Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2009 г. N 364

О СТИПЕНДИЯХ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ АСПИРАНТОВ

И СТУДЕНТОВ, ОБУЧАЮЩИХСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО
БЮДЖЕТА ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ В ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОСНОВНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И СРЕДНЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что с 1 января 2009 г. стипендии Правительства Российской Федерации,
учрежденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 1995 г. N 309
"Об учреждении стипендий Правительства Российской Федерации для аспирантов и студентов
государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным
образовательным программам высшего образования и среднего профессионального
образования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 16, ст. 1417; 2001, N 1,
ст. 130; N 32, ст. 3331; 2005, N 7, ст. 560), назначаются и выплачиваются аспирантам и студентам,
обучающимся за счет средств федерального бюджета по очной форме в федеральных
государственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным
образовательным программам высшего образования и среднего профессионального
образования, в следующих размерах:
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

аспирантам федеральных государственных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным образовательным программам высшего
образования - 3600 рублей;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

студентам федеральных государственных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным образовательным программам высшего
образования - 1440 рублей;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

студентам федеральных государственных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по основным образовательным программам среднего профессионального
образования - 840 рублей.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 14
июля 2006 г. N 430 "О специальных государственных стипендиях Правительства Российской
Федерации для аспирантов и студентов, обучающихся в федеральных государственных
образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального образования" (Собрание

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0174B6195048AD9E79B9269F31B64DAFE45825260D76334ADAF2140274BB74675DD86E31B7C69F6157F94CE9B8422DDDDAE2B5FED19F1B6DI2h2H
consultantplus://offline/ref=0174B6195048AD9E79B9269F31B64DAFE35021290C77334ADAF2140274BB74675DD86E31B7C69E655BF94CE9B8422DDDDAE2B5FED19F1B6DI2h2H
consultantplus://offline/ref=0174B6195048AD9E79B9269F31B64DAFE45825260D76334ADAF2140274BB74675DD86E31B7C69F605AF94CE9B8422DDDDAE2B5FED19F1B6DI2h2H
consultantplus://offline/ref=0174B6195048AD9E79B9269F31B64DAFE45825260D76334ADAF2140274BB74675DD86E31B7C69F6059F94CE9B8422DDDDAE2B5FED19F1B6DI2h2H
consultantplus://offline/ref=0174B6195048AD9E79B9269F31B64DAFE45825260D76334ADAF2140274BB74675DD86E31B7C69F6059F94CE9B8422DDDDAE2B5FED19F1B6DI2h2H
consultantplus://offline/ref=0174B6195048AD9E79B9269F31B64DAFE45825260D76334ADAF2140274BB74675DD86E31B7C69F6056F94CE9B8422DDDDAE2B5FED19F1B6DI2h2H
consultantplus://offline/ref=0174B6195048AD9E79B9388424B64DAFE6582125027F6E40D2AB180073B42B625AC96E33B6D89E6640F018BAIFhFH

законодательства Российской Федерации, 2006, N 30, ст. 3395).

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН